Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

AC-2020-0097

CC-2020-0491

AC-2020-0096
AC-2020-0101
AC-2020-0102
AC-2021-0001
CC-2020-0651
CC-2020-0652
CC-2020-0654
CC-2020-0655
CC-2020-0656
CC-2020-0660

CC-2020-0661

CC-2020-0662

CC-2020-0663
CC-2020-0664
CC-2020-0665
CC-2020-0666
CC-2020-0667
CC-2020-0668
CC-2020-0684
CC-2020-0685
CC-2020-0322
CC-2020-0346
CC-2020-0462
CC-2020-0493

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLAN202000826

KLCE202000527

KLAN201901277
KLCE202000945
KLCE202000742
KLAN202000652
KLCE202000963
KLAN202000912
KLCE201901256
KLAN201601148
KLAN202000193
KLRA202000206

KLAN202000366

KLAN202000491

KLAN201900580
KLCE202000895
KLCE202000689
KLCE202000728
KLAN202000144
KLAN202000508
KLCE202000173
KLCE201901360
KLAN201901150
KLCE201901387
KLAN201900890
KLCE202000068

Viernes, 19 de febrero de 2021

Disposicion de los Recursos Atendidos

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |

LASTRA CALDERON, JUAN CARLOS Y OTROS

RODRIGUEZ ORTIZ, ANTONIO; OLMEDA FIGUEROA, MILAGROS Y LA SLG

Y OTROS

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

ELAY OTROS

ELAY OTROS

Sala de Despacho |

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

TORRES SANCHEZ, ANGELES D/B/A ANALISIS 1A
CONSEJO DE TITULARES CONDOMINIO VILLAS DEL SOLY OTROS

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO PASEO DEL ROCIO Y OTROS

BPPR

JRO EVENTS, INC.

BURGOS ROBLES, JOEL

PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

SCOTIABANK

MANAGEMENT CONSULTANTS & COMPUTER SERVICES, INC.

LEDEE BAZAN, DIEGO; ROBLES RAMOS, KARIN J. Y OTRO

CONSEJO DE TITULARES CONDOMINIO CENTRO INTERNACIONAL DE
MERCADEO TORRE |

PUEBLO DE PUERTO RICO
FONTAN PEREZ, YARILIS M.

NARVAEZ CRUZ, CARLOS

DOMENECH ENCARNACION, JUAN MANUEL Y OTROS
RODRIGUEZ APONTE, CARLOS L.

MARTINEZ HERNANDEZ, MILDRED

DE MAN, PATRICK A.P.; DE MAN, MIKA Y SLG
ABARCA ITURRONDO, ADALJISA ISABEL

SERVICIOS ESPECIALIZADOS MERCEDES, INC.

AVILA VARGAS, EDWIN

HABIBE ARRIAS, TOMMY R.

ORTIZ CRUZ, ANGEL XAVIER

V.

PADIAL, CARMEN GLORIA
MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY
MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY

BUFETE LUIS A. RIVERA CABRERA PSC T/C/C RIVERA CABRERA, LUIS A.

PEDRAZA GONZALEZ, JOSE; ESPADA ROSADO, LUIS

EGR ANSTHESIA SERVICES, PSC

GONZALEZ LOPEZ, MARIAT.

MCCOY JORDAN, FLOYD LENIN

ISLA DEL CARIBE DEVELOPMENT, INC.; AGOSTO ACOSTA, CARMELITA
ADMINISTRACION DE SERVICIOS MEDICOS

MERCADO AVILA, JULIO YAMIL; MORALES ARTEGA, TERESITA DEL ROSARIO Y LA

SLG
SAFE PARKING SOLUTIONS, LLCY OTROS

AYALA GONZALEZ, LUIS

MONTUO, JACA DR., C.S.P.

ORTIZ BAEZ, ORLANDO R.; NORTEN MORTGAGE, CORP. Y OTROS
ELA

KHATIB, AISAR; KHATIB MUSA, HAITHEM Y OTROS
MAPFRE INSURANCE COMPANY Y OTROS

SINN, ADAM C.; RAIDEN COMMODITIES, L.P. Y OTROS
AGUDO ABARCA, AMILDA

BANCO COOPERATIVO

TORRES REYES, DAVID; GONZALEZ, REBECA Y SLG Y OTROS
SECRETARIO DE HACIENDA

ELAY OTROS

Disposicion

AUTO DENEGADO

RECONSIDERACION DENEGADA

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |

CC-2021-0001 ALEMAN GONZALEZ, IRIS Y OTROS

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y el Hon. Angel Colén Pérez

AC-2020-0095
AC-2020-0098
AC-2020-0099
CC-2020-0657
CC-2020-0658
CC-2020-0670
CC-2020-0671
CC-2020-0672
CC-2020-0673
CC-2020-0674
CC-2020-0675

CC-2020-0676

CC-2020-0677

CC-2020-0678

CC-2020-0679

CC-2020-0680

CC-2020-0681
CC-2020-0683

CC-2021-0002

CC-2021-0003

CC-2021-0004
CC-2021-0005
CC-2020-0287
CC-2020-0340

CC-2020-0455

KLCE202000648
KLAN202000616
KLCE202000643
KLAN201800919
KLCE202000718
KLCE202000241
KLAN202000754
KLAN201901153
KLCE202000959
KLCE202000665
KLAN202000752

KLCE201901582

KLRA201900599

KLCE202000444

KLAN202000640

KLAN202000079

KLAN201900954
KLCE202001160

KLCE202000446

KLCE202000927

KLCE202000619
KLCE202001193
KLAN201800422
KLCE201901536

KLAN202000339

Sala de Despacho I

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO PAISAJES DEL ESCORIALY OTROS

MURNEKI Il APARTMENTS, LORELEI ASSOCIATES L.P. Y OTROS
CONSEJO DE TITULARES CONDOMINIO PLAZA ESMERALDA'Y OTROS
PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

J.J. ANNONI, INC. Y OTROS

CT RADIOLOGY COMPLEX, INC.

SUCESION DE ARTURO BARREIRO GONZALEZ Y OTROS

PUEBLO DE PUERTO RICO

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO REINA DEL MAR Y OTROS
SOSTRE, HEIDI

FIRSTBANK

COMISIONADO DE SEGUROS

VILLAS DE LOMAS VERDES APTMENTS; LOMAS VERDES ASSOCIATES, L.P. Y
OTROS

PINEIRO TRINIDAD, JOSE A.

DEPARTAMENTO DEL TRABAJO Y RECURSOS HUMANOS

SAAVEDRA GUITIERREZ, CARLOS J. Y OTROS
BAEZ GARCIA, DIANA I.

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO MONTE NORTE Y OTROS
TRAVERSO VELAZQUEZ, NELSON Y OTROS

CONSEJO DE TITULARES CONDOMINIO COSTA BRAVA'Y OTROS
CHAVES TORRES, CARLOS

PUEBLO DE PUERTO RICO

FERRER, HOWARD; BJ/JCS DELIBOX Y OTROS

VALENTIN LOPEZ, ELVIRA

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Mildred Pabdn Charneco, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y el Hon. Angel Colén Pérez

V. ADMINISTRACION DE SERVICIOS MEDICOS Y OTROS

MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY

CORDOVA VILLODAS, MIGUEL A.

CANDELARIA MONSERRATE, ALEXIS

PLAZA DEL CARIBE S.E.

ANSWER MEDICAL SOLUTIONS, INC.

PALETERAS UNIDAS INC; CARIBE RECYCLING CORP. Y OTROS
GONZALEZ GARCIA, MICHAEL

TRIPLR-S PROPIEDAD, INC.

MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY

HERNANDEZ MILLER, JORGE; ALEJANDRO PORTALATIN, JANNETTE Y LA
SLG

MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY

TRIPLE S PROPIEDAD INC.

LIZARDO, FRANCISCA; CASTILLO, GABRIEL T/C/C CASTILLO, WILTON;
FRIJA, FRANCISCA

DIVISION DE EMPLEADOS PUBLICOS DE LA UNION GENERAL DE
TRABAJADORES

FLEXIBLE PACKAGING COMPANY, INC. Y/O PACKAGING SOLUTIONS, INC.
CT RADIOLOGY COMPLEX, INC. Y OTROS

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

VITA HEALTHCARE, INC.; WOMEN & PRENATAL CARE OF PUERTO RICO Y
OTROS

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

GIUSSANI, LUCA

CORREA CALDERAS, JOESIAN
PUERTO RICO TELEPHONE COMPANY

MAPFRE PAN AMERICAN INSURANCE
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AUTO DENEGADO
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SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




